125 Dub. 2. an eadem Infamiâ notentur etiam filij, ac nepotes descendentes ab Hæreticis, & horum fautoribus? Affirmant Covarr. l. 2. var. c. 8. n. 1. 7. tertiò, Castro de Punit. Heret. l. 2. c. 9. Pegna Direct. Inquis. p. 1. comment. 4. 7. hæc autem infamia, Molin. tr. 2. de I. C. I. D. 658. n. 25. Farin. prax. crim. q. 191. n. 23. Reiffenstuel hic n. 336. neque negari potest teste Palao *l. cit.* communem esse sententiam, quæ dicit, ita infames esse Nepotes per paternam, & filios per maternam lineam ab Hæreticis descendentes. *Fundantur 1. quia Infamiam contrahunt filij reorum lætæ Majestatis humanæ l. quisquis 5. §. filij 1. C. ad Leg. Jul. Majest. atqui ab istis ad reos lætæ Majestatis Divinæ legitime ducitur argumentum, ut Salicet. in Auth. Gazaros cit. fin. Igneus in l. necessariò 5. §. 2. ff. ad S. C. Syllan. num. 44. Decian. tr. crim. l. 5. c. 26. num. 7. monent ergo &c.* 2. Horum filij, nepotes contrahunt Irregularita-

tem, & inhabilitatem ad Beneficia obtinenda, secundum dicta n. 116. hæc autem non videtur aliunde, quam ex infamia eorum provenire, ergo &c. 3. Quòd Hæreticorum filij infames sint, aperitè colligitur ex *Const. Pont. Innoc. IV. Alex. IV. Clem. IV. Honor. IV. incipientibus Ad extirpanda* quibus excluduntur à publicis Officijs.

Sed tenenda est Sententia negativa, quam etiam defendunt Menoch. vol. 9. conf. 808. n. 44. Sanch. l. 2. mor. c. 28. n. 5. Suar. D. 48. de Censur. sect. 3. n. 2. & D. 24. de Fid. sect. ult. num. 7. Palao tr. 4. D. 5. p. 2. n. 10. Pirhing hic num. 107. Schambog. n. 49. König n. 21. fin. Wiestner num. 64. Vincent. Petra tom. 3. comment. fol. 160. num. 46. Ratio est, quia Infamia filijs, & nepotibus Hæreticorum nullo Juris textu imposta est. *Conf. si infamiam contraherent, removerentur, etiam à testimonio dicendo, ab hoc non removentur, ut ex praxi constat. ergo &c.*

Neque contrarium probent Argumenta allata pro opposito. *Ad 1. Argumento ducto à Liberis reorum lætæ Majestatis humanæ locus est in ijs duntaxat, in quibus æquiparatio expressa est Jure, non verò in illis, in quibus ea fundatur tantum in similitudine rationis; nam ex hac sola Lex poenalis extendi non debet Reg. odia 15. in 6. Ad 2. Irregularitas hæc in filijs, & nepotibus oriri ex delicto, & infamia parentum potest, quin ipsi filij, & nepotes infames fiant; patet ex Liberis ortis ex copula fornicaria. Ad 3. etiam illegitimi, quamdiu tales sunt, excluduntur ab Officijs publicis, & Dignitatibus.*

II. Fiunt intestabiles tam active, quam passive, ita, ut neque Testamentum condere, neque succedere ex Testamento, vel ab intestato possint. *Primum constat ex c. Excommunicamus 13. §. credentes b. tit. ibi, Sit etiam intestabilis, ut nec testandi liberam habeat facultatem: qui textus, etsi de fautore Hæreticorum loquatur, à fortiori de ipso Hæretico est intelligendus, ut bene notat Palao tr. 4. D. 5. p. 26. num. 1. Secundum patet ex c. cit. verbis immediate sequentibus, ibi, Nec ad hereditatis successionem accedat. Concordat Jus Civile l. Manicheos 4. §. ipsos 2. l. Arriani 5. 7. cunctis, & l. fin. C. h. tit. quibus textibus Hæretici incapaces redduntur non tantum successionis ab intestato, vel ex testamento, sed etiam Legati, Fideicommissi, Donationis inter vivos &c. Qui scienter Hæreticum instituit in Testamento, incurrit Excommunicationem c. siquis 5. & c. seq. b. tit. qui textus licet tantum loquantur de Episcopis, & Clericis, communiter tamen dispositio eorum extenditur etiam ad fideles quoscunque, qui scienter instituunt Hæreticos, etiam si Laici fuerint. Farin. prax. crim. q. 190. num. 111. Excipitur, nisi hoc fiat*